diabolam, prime Petri v : « Adversarius vester dia-
« bolus tanquam leo rugiens, circumitquarens quem
« devoret. »

Postquam autem sacram Scripturam cum Dei ad-
jutorio exposui secnndum litteralem sensum, et Deus
dedit mwihi spatium vitee: confisus de Dei auxilio
propono ean: ilerum expounere secundum sensum
mysticum, ubi est mystice exponenda, prout mihi
Dominus dabit ; non tamen inteado omnes sensus
mysticos scribere, nec per singula verba discorrere;
sed aliqua breviler ordinare, ad que lectores Biblio-
rum, ac preedicatores verbi Dei recurrere poterunt,

miretur si in expositione mystica plura dimittam.
Nam hoc faciam propter brevitatem ; et quoniam sic
fecerunt gmcedentes expositores, et etiam Christus
qui Matthei xur et Marci 1v exponens parabolam
seminantis, illud quod dicitur in fine : « Dederunt
« fructum: aliud centesimum, aliud sexagesimum,
« aliud triscesimum, » inexpositum dimisit: et in
aliis parabolarum expositionibus similiter fecit.ipse
Christus. Igitur in nomine Jesu Christi incipiam a
libro Genesis; et per alios consequenter discurram,
quandiu Dominus donabit sua gratia mihi vitam.

ADDITIONES
AD

POSTILLAM magistri Nicolai pe Lira super Biblia, edit a reverendo Patre domino
Paulo pE SancTa MaRiA, magisiro in theologia, episcopo Burgensi, archicancellario sere-
nissimi principis domini Joannis regis Castell® et Legionis, incipiunt. Quas venerabili
viro Alphonso legum doctori, decano Compostellano, filio suo ex legitimo matrimonio
genilo, direxit: pramittens ei prologum sub forma sequenti. Finivit autem eas anno
Domini Mmcccexxix. Quibus etiam et inserta sunt Replica magistri Matthiz Doring,
ejusdem ordinis Minorum fratris, et theologi optimi, prout clarius videbitur in pro-

cessu.

Quid tibi vis ut vivens donem, dilectissime fili: B hi, quos prosperos vulgus appellat, successus defue-

aut successionie titulo post vitam relinquam ? nisi
quod ad sacrarum Scripturarum notitiam conferat,
et gressus tuos in catholicee veritatis solidissimo
fervure confirmet. Hac est enim quam corde gesto
ac ore profiteor, et de qua puto scriptum fuisse :
« Pater filiis notam faciet veritatem suam ; » quam
cam ab ineunte @tate non recepissem, sed sub Ju-
daice: cercitatis pertidia natus, sacras litteras nona
sacris doctoribus didicissem : ab erroneis magistris
erroneos sensus trahebam, litteram rectam non
rectis cavillationibus, ut ceeteri illins perfidiee duces,
temerarie involver¢ satagens. Cum vero placuit illi
cujns misericordia mensuram non habet, me a tene-
bris ad lucem, a caliginosa turbine ad serenum aerem
revocare : ceciderunt quodammodo squame de ocu-
lis mentis mes ; et coeepi Scripturam sacram ali-
quanto studiosius relegere, et jum non perfide, sed
humiliter veritatem inquirere et ingenii mei viribus
non confidens toto corde a Domino postulare, ut
3uod salubrius anime mee esset, cordi meo infiZere
ignaretur, nocte dieque ejus auxilium preestolabar.
Sicque factum est ut catholicee fidei desiderium in
mente mea de die in diem fortius incandesceret ;
quoad ipsam fidem, quam corde gerebam, publice
profiterer ; et ea fere e@tate qua tu nunc es, baptismi
sscramentum in hojus ecclesiee sacro fonte suscepi,
Pauli nomen assomens, te tunc infantie innocentia